
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-201653016

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 novembre 2016, n. 684
Commissariamento dell’Agenzia Regionale per la Mobilità nella  Regione Puglia – “AREM”. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO il D.P.G.R. Puglia n. 443 del 31/07 /2015;
VISTA la D.G.R. Puglia n. 1518 del 31/07 /2015 la quale dispone, nelle premesse, che si intende trasformare 
alcune Agenzie Regionali esistenti in quelle definite “Strategiche”, espressamente individuando fra le agenzie 
oggetto di tale trasformazione l’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia - “AREM”;
VISTA ancora la citata D.G.R. 1518 del 31/07 /2015 la quale espressamente ha previsto “allo scopo di agevola-
re il raggiungimento dell’obiettivo di riforma del sistema delle agenzie oltre che per la raccolta imparziale dei 
dati sulla attività svolta, delle criticità riscontrate nell’attuale assetto e per la proposizione di schemi organiz-
zativi scevri da condizionamenti ambientali, il governo regionale, potrà procedere al commissariamento delle 
singole agenzie regionali oggetto di trasformazione”;
CONSIDERATO che la richiamata D.G.R. 1518/15 nel deliberato espressamente demanda “a successivi DPGR 
l’eventuale commissariamento delle Agenzie Regionali esistenti finalizzato all’esame imparziale delle pregres-
se criticità, alla raccolta delle informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione oltre che alla predi-
sposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”;
ATTESO che l’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia - “AREM”, istituita con L. R. 18/02, è at-
tualmente retta, da un commissario giusta D.P.G.R. n. 529 del 05 agosto 2016;
RILEVATO che il succitato commissariamento è ad oggi scaduto per lo spirare del previsto termine di 90 giorni;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere al conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario dell’A-
genzia Regionale per la Mobilità - AREM, per il tempo necessario a concludere l’iter procedimentale di modi-
fica statutaria, regolamentare ed organizzativa.

DECRETA

1. È nominato Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia - 
“A.R.E.M.” il  dott. ROBERTO VENNERI di cui si è provveduto ad assumere la prescritta dichiarazione di non 
inconferibilità/incompatibilità di cui al d. Lgs. 39/2013;

2.  Il commissariamento avrà durata di 30 gg. e sarà finalizzato, oltre che ai compiti di ordinaria amministra-
zione, a concludere l’iter procedimentale di modifica statutaria, regolamentare ed organizzativa dell’Agen-
zia, giusto quanto previsto dalla D.G.R. 1518 del 31/07 /2015;

3. Il presente incarico è conferito a titolo gratuito; al Commissario spetta il rimborso delle spese sostenute, 
nei casi e nella misura previsti per i dirigenti regionali;

4. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere a – i 
dell’ art. 6 della L. R. n. 13/94;

5.  Il presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P. ed è fatto obbligo a chiunque spetti 
di osservarlo e farlo osservare.

Bari, addì 9 novembre 2016

EMILIANO


